1

平成27年３月13日

各 位

会 社 名 株式会社カイオム・バイオサイエンス

代表者名 代表取締役社長 藤原 正明

（コード：4583 東証マザーズ）

問合せ先 取締役コーポレート本部シニアディレクター 清田 圭一

（TEL．03-6383-3746）

株式会社リブテック株式の追加取得（完全子会社化）のお知らせ

当社は、平成27年３月13日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社リブテック（以下、

「リブテック」といいます）の株式を下記のとおり追加取得する旨決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．株式の取得の理由

当社は、神奈川県川崎市に研究所を新設し、平成 27 年６月の稼働を予定しておりますが、当該研究所に

リブテックを含めた当社グループのリソースを結集し、抗体作製から動物試験までワンストップで行うこと

で、ライセンスアウトに向けたデータパッケージの早期確立、感染症領域を中心としたパイプラインの拡充

を目指しております。グループ経営体制の強化、意思決定の迅速化を図るために、同社の完全子会社化を決

定いたしました。

２．子会社（リブテック）の概要

(1)名 称 株式会社リブテック

(2)所 在 地 神奈川県川崎市宮前区野川907番地

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中村 康司

(4)事 業 内 容 抗体医薬品の研究開発等

(5)資 本 金 1,000万円

(6)設 立 年 月 日 平成16年３月29日

(7)大株主及び持株比率 株式会社カイオム・バイオサイエンス

株式会社医学生物学研究所

株式会社ケイエスピー

52.9%

9.2%

9.2%

３．株式取得の相手先の概要

(1)名 称 株式会社医学生物学研究所

(2)所 在 地 名古屋市中区栄四丁目５番３号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐々木 淳

(4)事 業 内 容 基礎研究用試薬ならびに臨床検査薬の製造・販売及び受託サービス

(5)上場会社との関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ
の 該 当 状 況

該当事項はありません。

2

(1)名 称 株式会社ケイエスピー

(2)所 在 地 神奈川県川崎市高津区坂戸三丁目２番１号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 内田 裕久

(4)事 業 内 容 創業支援、成長支援、企業家育成、交流・イベント

(5)上場会社との関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ
の 該 当 状 況

該当事項はありません。

(1)氏 名 中村 康司

(2)上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社の子会社であるリブテックの代表取締役社長であり、リブテック普通株

式31株を保有しております。

(1)氏 名 柳内 浩之

(2)上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社の子会社であるリブテックの従業員であり、リブテック普通株式 20 株を

保有しております。

(1)氏 名 その他個人３名 （注）

(2)上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当該個人３名は、リブテック普通株式をそれぞれ 31 株、30 株、10 株保有し

ておりますが、それ以外に特筆すべき関係はありません。

（注）相手方と守秘義務契約を締結しているため、開示を控えさせていただきます。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)取得前の所有株式数 B種優先株式225株

（議決権の数：225個）

（議決権所有割合：52.9%）

(2)取 得 株 式 数 普通株式200株

(議決権の数：200個)

(3)取得後の所有株式数 B種優先株式225株

普通株式200株

（議決権の数：425個）

（議決権所有割合：100%）

（注）取得価額につきましては、相手方と守秘義務契約を締結しているため、開示を控えさせていただきま

すが、公平性・妥当性を担保するため、第三者機関（公認会計士）による株式価値算定資料を基に決定

しております。

５．日程

(1)取 締 役 会 決 議 日 平成27年３月13日

(2)株式譲渡契約締結日 平成27年３月13日

(3)株 式 譲 渡 実 行 日 平成27年３月13日

６．今後の見通し

今期の業績に及ぼす影響は軽微であります。

以上